

OR.002.1.12.6.2024.KO

P R O T O K Ó Ł N R 5/24

z zebrania wiejskiego

Sołectwa Lipowa

odbytego w dniu 3 MARCA 2024 roku

PROTOKÓŁ Nr 5/24

z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Lipowa, które odbyło się w dniu 3 marca 2024 r. o godz. 14⁰⁰ (I termin) w Wiejskim Domu Kultury w Lipowej.

W zebraniu udział wzięli:

Pełniący funkcję Wójta Gminy – Marek Gajowy

Sołtys Sołectwa Lipowa - Stefan Gierek,

Radny Rady Powiatu Wadowickiego - Michał Chrząszcz,

Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice - Jerzy Piórowski,

Radny Rady Gminy Spytkowice - Jan Chlebicki,

Radny Rady Gminy Spytkowice - Szymon Piórkowski,

Były Pełniący funkcję Wójta Gminy – Krzysztof Byrski,

Członkowie Rady Sołeckiej,

zaproszeni Goście oraz Mieszkańcy Sołectwa wg załączonej listy obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Zebranie otworzył **pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice - Marek Gajowy**, witając wszystkich obecnych Mieszkańców Sołectwa oraz Gości: Sołtysa wsi Lipowa Pana Stefana Gierka, Radnego Rady Powiatu Wadowickiego Pana Michała Chrząszcza, byłego pełniącego funkcją Wójta Gminy Spytkowice Pana Krzysztofa Byrskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Spytkowice Pana Jerzego Piórowskiego, Radnych Rady Gminy Spytkowice oraz członków Rady Sołeckiej.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice wyjaśnił, że zebranie odbywa się w I terminie, gdyż uczestniczy w nim 5% stałych Mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania.

Poprosił Mieszkańców biorących udział w zebraniu, aby zgodnie ze statutem sołectwa swą obecność potwierdzili na liście obecności poprzez wpisanie imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania, a zabierających głos w dyskusji, aby przed rozpoczęciem swojej wypowiedzi, podali imię i nazwisko w celu odnotowania tych informacji w protokole.

Następnie pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice przedstawił porządek obrad zebrania:

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2023 roku oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2024.
3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2023 oraz planowanych do realizacji w roku 2024.
4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie zebrania.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice zapytał, czy są inne propozycje dotyczące porządku obrad. Poinformował, że zgodnie z § 13 ust. 4 Statutu Sołectwa w przypadku zwołania Zebrania Wiejskiego w trybie § 9 ust 2 tj. z inicjatywy przez Wójta Gminy, porządek obrad jest przyjmowany przez Zebranie Wiejskie w treści zawiadomienia podanego przez Wójta do publicznej wiadomości.

Zebranie nie wniosło uwag i w głosowaniu jawnym, **jednogłośnie „ZA” (13)** przyjęło porządek obrad w brzmieniu jak wyżej.

Ad 2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2023 roku oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2024.

Sołtys Sołectwa Lipowa Stefan Gierek powitał wszystkich mieszkańców i przedstawił sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Lipowa w 2023 roku.

Poinformował, że środki w wysokości 9.000 zł zostały rozdysponowane na następujące zadania:

- 1) 7.000 zł - zakup kruszywa do naprawy dróg w sołectwie,
- 2) 2.000 zł - zakup tablicy ogłoszeń oraz materiałów na ławki.

Na rok 2024 na sołectwo Lipowa zaplanowana jest kwota 9.000 zł, środki zostaną przeznaczone na zadania, które wynikną w ciągu roku. Do projektu budżetu gminy przez Radę Sołecką zostały zgłoszone propozycje zadań: ocieplenie budynku OSP, wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w stronę Przewozu, zamontowanie słupków odbłaskowych na drodze po wale oraz odnowienie ogrodzenia przy kaplicy.

Ad 3. Informacja Wójta Gminy na temat zadań zrealizowanych w roku 2023 oraz planowanych do realizacji w roku 2024.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice - Marek Gajowy przedstawił informację na temat wydatków zrealizowanych w sołectwie Lipowa w 2023 roku – **załącznik nr 2 do protokołu.**

Następnie przedstawił plan najważniejszych wydatków Gminy Spytkowice na 2024 rok co stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Poinformował, że na terenie Sołectwa Spytkowice są realizowane dwie inwestycje powiatowe. Pierwsza z nich to budowa chodnika na ulicy Wiślanej, a druga to budowa chodnika przy ulicy Pagory. Budowa chodnika przy ulicy Pagory jest w 100 % finansowana przez Gminę Spytkowice. Jako Radny Powiatowy wnosił, aby finansowanie tej inwestycji było w proporcji 50 na 50. Zarząd Powiatu stwierdził, że nie będzie tak, ponieważ ówczesny Wójt Gminy Mariusz Krystian chciał, aby było to finansowane przez gminę w 100 %. Okazało się, po przetargu, że inwestycja ta jest droższa o 200.000 tysięcy złotych. Stąd nie mogliśmy oszczędzić 100 tysięcy złotych na tej kwestii. Także w tej sprawie można było zadziałać racjonalnie, żeby nie narażać naszej gminy na straty.

Oдноśnie regulacji stanu prawnego terenu przyległego do cmentarza komunalnego w miejscowości Spytkowice poinformował, że na to zadanie jest przeznaczony 200.000 tysięcy złotych i przewiduje drogę za cmentarzem, która miałaby doprowadzić do kaplicy cmentarnej. Marzeniem byłoby żeby ta droga była z przodu cmentarza. Jako Radny Gminy rozmawiał już z Państwem Bochenek, następnie Pan Radny Władysław Mocniak rozpoczął bardzo pozytywne rozmowy w kontekście tego, aby porozumieć się w tej sprawie. Później kontynuował Pan Krzysztof Byrski. W tej chwili jest bardzo korzystny klimat do rozwiązania tej sprawy, żeby dojazd do cmentarza był od drogi krajowej.

Oдноśnie zakupu przydomowych kompostowników poinformował, że projekt ten rozpoczął Pan Krzysztof Byrski, który stworzył w tym zakresie stosowne ankiety. Obecny Wójt kontynuował to zadanie poprzez złożenie wniosku o dofinansowanie i otrzymaliśmy kwotę 33.000 zł. W tej chwili zbieramy informacje o pełnej liczbie tych wniosków i w zależności od ich ilości oraz od puli środków będziemy dopłacać do tego zadania, jeżeli ich zabraknie.

Poinformował, że został złożony wniosek na dofinansowanie budowy tężni solankowej przy Wiejskim Domu Kultury w Ryczowie. Wartość projektu to 500.000 tysięcy złotych, a staramy się o 300.000 tysięcy złotych z dotacji.

Oдноśnie programu „Małopolskie OSP”, staraliśmy się o doposażenie naszych straży pożarnych w ubrania ochronne, koszarowe, hełmy oraz buty specjalne. Wartość tego projektu to 41.000 tysięcy złotych. Staraliśmy się o połowę, czyli 20.500 tysięcy złotych, a otrzymaliśmy 15.000 tysięcy złotych, co stanowi 5.000 tysięcy złotych więcej niż w roku poprzednim.

Złożyliśmy ofertę w naborze do sektora finansów publicznych na realizację projektu „Małopolski Program Wspierania Uczniów”. Pan Wójt zaznaczył, że z racji tego, że od 3 lat działa w zakresie pomocy uczniom poprzez udzielanie korepetycji z matematyki udział w tym naborze leży mu bardzo na sercu. W ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski

zgłosiliśmy Szkołę Podstawową w Spytkowicach i w Ryczowie. Przeznaczymy kwotę ok. 100.000 zł na zajęcia doszkalające dla najbardziej uzdolnionych uczniów. Obecnie przygotowujemy dane o wniosku, jesteśmy rekomendowani na partnera.

Ad. 4 Sprawy bieżące wolne wnioski i zapytania

Pan Krzysztof Byrski poinformował, że Pan Wójt nie przedstawił do końca jednej z najistotniejszych informacji o pozyskaniu środków na remont Kaplicy na Lipowej, która została przez niego wpisana do projektu budżetu. Jest to inwestycja, która powinna być realizowana w cyklu dwuletnim. Do lipca gmina musi ogłosić przetarg na realizację tego zadania, a środki wydatkować do końca grudnia 2025 roku. Na ten cel mamy pozyskane środki w kwocie 250 000 tysięcy złotych. Myśli, że jest to kluczowa informacja jeśli chodzi o sołectwo Lipowa.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice podziękował Panu Krzysztofowi Byrskiemu za wypowiedź. Poinformował, że z funduszu na zabytki na Kaplicę Matki Bożej Częstochowskiej wpłynęło 200 000 tysięcy złotych. W tej chwili jesteśmy na etapie tworzenia programu konserwatorskiego dla tego obiektu. Sam obiekt nie jest wpisany do ewidencji zabytków, natomiast chcemy podejść do tematu kompleksowo czyli ściślej kontroli konserwatorskiej. Nadmienił, że była sytuacja w Gminie Spytkowice, gdzie odnawianych było pięć kapliczek z programu Euroregion Beskidy, zakończyło się to w lutym 2022 roku. Odnawiane były kapliczki przy kościele, jedna poświęcona Ks. Franciszkowi Paciorkowi od strony wejścia od rynku, druga kapliczka Matki Bożej od strony przed kościołem. Z racji na to, że na cmentarzu ma doświadczenie jeśli chodzi o konserwację dzieła Franciszka Wyspiańskiego, zauważył, że te dwa obiekty zostały zniszczone przez konserwację. W tym sensie, że piaskowiec został pomalowany z góry na dół farbą. Wówczas poprosił będącego Wójtem Gminy Pana Mariusza Krystiana, aby wszczął w tej sprawie postępowanie wobec firmy, która wykonywała tę konserwację. Pan Wójt wtedy stwierdził, że jak śmie twierdzić, że coś zostało źle wykonane, skoro nie ma do tego żadnych kompetencji. Poinformował natychmiast Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który zwołał nadzwyczajną komisję przy tych kapliczkach. Następnie chciał pozyskać informację, jakie były szczegóły tej kontroli, wtedy odmówiono mu dostępu do informacji publicznej. Napisał do Wojewódzkiego Konserwatora, tam stwierdzono, że odbyło się spotkanie i wykonawca razem z Urzędem Gminy zostali zobligowani do naniesienia poprawek. Następnie gmina się odwołała od tego i doszło do tego, że wpłynęła druzgocząca opinia rzeczoznawcy

z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, że kapliczki zostały zniszczone poprzez konserwację. Farba, która została nałożona na strukturę piaskowca, uszkadza strukturę oryginalną samego budulca tych elementów i konieczne jest naniesienie poprawek. W opinii rzeczoznawcy istotne było to, że te kwestie powinny być nie pod nadzorem konserwatorskim, ponieważ sama firma, która odnawiała kapliczki nie miała w swoich szeregach żadnego konserwatora, stosowali tylko i wyłącznie nadzór konserwatorski. Natomiast Pani Konserwator, która zatwierdziła projekt powinna stracić uprawnienia w tej chwili. Należy zobligować wykonawcę do tego, aby rozpoczął proces przywracania tych kapliczek do pierwotnego kształtu.

Radny Powiatu Wadowickiego Michał Chrząszcz poinformował o zadaniach realizowanych przez Powiat Wadowicki i Gminę Spytkowice tj. budowa chodników na ulicy Wiślanej oraz ulicy Pagory. Wie, że te odcinki są skromne, ale sukcesywnie będzie to realizowane, dlatego nowi radni powiatowi powinni się zająć tymi tematami. Ze swej strony obiecuje, jeżeli zostanie wybrany radnym powiatowym, wykonanie projektu budowy chodnika w kierunku przeprawy promowej.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Piórowski odnośnie cmentarza potwierdził, że rozmowy są toczone, trudno określić z jakim skutkiem. Rozmowy są prowadzone od naczelnika Ściery, od Pani Wójtowej, obecnego Posła Krystiana, ale nie przyniosły żadnych skutków. Poinformował, że jest wprowadzona w budżecie gminy kwota na projekt drogi wokół cmentarza od strony północno-wschodniej, która będzie łączyć drogę krajową 44 i ulicę Słoneczną. Żeby zrobić drogę gminną należy ją połączyć z dwoma innymi drogami, musi być nadany jej numer, wykonany projekt, odrolnienie, wywłaszczenie, wypłacenie odszkodowania i realizacja. Kwota na projekt wspomnianej drogi to 200.000 tysięcy złotych.

Mieszkanca Sołectwa Lipowa Anna Kucharska zawnioskowała o zamontowanie progów zwalniających przy placu zabaw, jest tam bardzo niebezpiecznie, gdy drzewa zarosną. Samochody poruszają się z nadmierną prędkością.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że w poprzednich latach wiele było wniosków o progi zwalniające, ale zawsze odpowiedź ze strony Wójta Krystiana była wiecznie negatywna. Te względy bezpieczeństwa nie były istotne. Przyjmuje wniosek do realizacji.

Mieszkancka Sołectwa Lipowa Małgorzata Dzierwa zapytała, dlaczego nowe linie komunikacyjne nie dojeżdżają do sołectwa Lipowa. Poinformowała, że jest osobą pracującą, nie mobilną i codziennie musi pokonywać 4 km, aby dojść na przystanek „Kępkę”.

Poprosiła o rozbudowę oświetlenia ulicznego na ulicy Nadwiślańskiej.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odnośnie transportu z Lipowej, zostanie to rozważone. Poinformował, że ostatnio została uruchomiona linia z Bachowic do Oświęcimia. Rozważany jest także transport gminny, natomiast wstępne koszty wychodziły dość wysokie. W zakresie oświetlenia ulicznego na ulicy Nadwiślańskiej przyjmuje do wiadomości.

Mieszkaniec Sołectwa Andrzej Sowa zwrócił uwagę na problem z rowem należącym do Wód Polskich, który jest w coraz gorszym stanie. Raz w roku koparka wyczyści go na jesień, porobią zdjęcia i tyle. Dawno byli ludzie, którzy siekli kosami. Zniszczyli całe faszynowanie, cała skarpa się obrywa na dół. Należy się zastanowić nad wyłożeniem tego rowu płytami jumbo oraz poszerzeniem koryta.

Mieszkancka Sołectwa Ryczów Agnieszka Koziół chciała zaznaczyć, że ten temat był wielokrotnie poruszany na zebraniu wiejskim.

Sołtys wsi Lipowa Stefan Gierek odpowiedział, że trudno prowadzi się rozmowy z Wodami Polskimi. Obsługa mówi jedno. Kierownik ostatnio był na wizytacji i nie widzi żadnych problemów z działaniem przepompowni.

Zwrócił się z prośbą, aby przypilnować przy realizacji projektu VeloSkawa kwestię odnowienia istniejących nakładek asfaltowych na wale.

Ma pytania od mieszkańców, kto będzie naprawiał drogę do sołectwa Lipowa, którą niszczą samochody jeżdżące na oczyszczalnię z materiałami. Zwracaliśmy uwagę o poszerzenie drogi, to Pan Wójt Krystian zawęził ją.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że w najbliższym czasie odbędzie spotkanie z Panem Wojciechem Kozakiem Dyrektorem Wód Polskich z Krakowa i zwróci uwagę na zabezpieczenie sołectwa Lipowa w kontekście właściwego odprowadzania wód. Odnośnie naprawy drogi do Lipowej, to kwestią

do rozważenia jest poszerzenie tej drogi. Dziwi się, że w Lipowej droga jest zawężona, a projektowana droga na ulicy Spacerowej w Ryczowie, w pierwszej części ma 7 metrów, a w dalszej części 5 metrów, ale ważną rzeczą jest to, że jednym z właścicieli działki położonej przy tej drodze jest Pan Poseł Mariusz Krystian. Należy też zaznaczyć, że jest to droga ślepa.

Mieszkaniec Sołectwa Lipowa Andrzej Sowa zawnioskował o naprawę załamania na drodze z wału w kierunku Chałupiek.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że zwróci uwagę na tą kwestię. Prosił o wspólną wizję w terenie.

Mieszkaniec Sołectwa Lipowa Andrzej Sowa zapytał na jakim etapie jest budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że ktoś zdecydował o umiejscowieniu PSZOKu w Lipowej. W marcu ma zostać rozpoczęta procedura przetargowa na zaprojektowanie PSZOKu. Na ten cel jest przeznaczonych 150.000 tysięcy złotych. W tej chwili dyskutujemy na temat w jakim kształcie ten PSZOK ma działać.

Sołtys wsi Lipowa Stefan Gierek mieszkańcy pytają czy nie ma możliwości zmiany lokalizacji, np. bliżej biosów.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że to byłoby najlepszym rozwiązaniem, żeby ta lokalizacja była przy biosach, ale niestety działki zostały sprzedane.

Mieszkanica Sołectwa Ryczów Agnieszka Koziol zapytała, dlaczego nie było to uzgadnianie z mieszkańcami, że taki PSZOK ma tutaj powstać.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że to jest pytanie do Mariusza Krystiana w tej sprawie.

Mieszkanica Sołectwa Lipowa Beata Lisowska zawnioskowała o zmianę lokalizacji PSZOKu, ponieważ prace projektowe jeszcze się nie rozpoczęły.

Odnośnie oczyszczalni ścieków zaznaczyła, że mamy kanalizację spadkową, a sam projektant powiedział, że chodzi tu o pieniądze, a najlepszym rozwiązaniem była by kanalizacja

wymuszona, ale gmina nie ma na to pieniędzy. Nadmienila, że obaw mieszkańców jest dużo, a każdy ma prawo do komfortowego życia. Będziemy atakować z każdej strony, ponieważ jest sprawa z rowem, będziemy mieć kanalizację spadkową, a nie wymuszoną, do tego jeszcze śmieci.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy poprosił o wyjaśnienie, dlaczego w tym miejscu kanalizacja wymuszona będzie dobra.

Mieszkanka Sołectwa Lipowa Beata Lisowska odpowiedziała, że Pan projektant powiedział tak tylko prywatnie w rozmowie, że w naszym przypadku lepiej mieć wymuszoną.

Radny Rady Gminy Spytkowice Szymon Piórkowski powiedział, że mamy dwa rodzaje kanalizacji grawitacyjną, czyli z prądem będzie płynąć ta kanalizacja, albo pompowana w miejscach gdzie jest ukształtowanie terenu „pod górkę”, ale jest kosztowna w utrzymaniu.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że jeśli ma być to obieg wymuszony to koniecznością jest praca pomp, w związku z tym cena za oddawane ścieki byłyby dużo większa. Poinformował, że stajemy teraz przed trudnym tematem, ponieważ cena wody była utrzymywana przez trzy lata na stałym poziomie. W tym czasie wzrosła energia elektryczna. Trzy lata temu obsługa pomp kosztowała 250.000 tysięcy złotych, teraz ta obsługa kosztuje 750 000 tysięcy złotych.

Zapytał, Przewodniczącego Rady Gminy Jerzego Piórowskiego czy była alternatywa dla innej lokalizacji PSZOKu.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Piórowski odpowiedział, że nie, ponieważ nie było innego gruntu. Zdecydowano się pójść w tym kierunku.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy poinformował, że sprawdzi jakie są możliwości gruntowe gminy Spytkowice. Wie, że ta inwestycja jest uciążliwa dla mieszkańców.

Ad. 5 Zakończenie zebrania

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy podziękował wszystkim Mieszkańcom za udział w zebraniu.

Wobec wyczerpania dyskusji na tym zakończono zebranie wiejskie Sołectwa Lipowa.

Prowadzący Zebranie

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice

Marek Gajowy
Marek Gajowy

Protokolant:
Adrian Klaja

Adrian Klaja

